

Helsingissä 11.6.2018

Asia: E 42/2018 vp Valtioneuvoston selvitys: Komission kertomus Euroopan parlamentille ja neuvostolle direktiivin 2007/43/EY soveltamisesta, sen vaikutuksista lihantuotantoa varten pidettävien kanojen suojeluun ja hyvinvointi-indikaattorien kehityksestä

Kiitämme lausuntopyynnöstä.

Haluamme tuoda esiin seuraavia seikkoja:

Broilerituotanto on edelleen eläinten hyvinvoinnin kannalta yksi ongelmallisimmista eläintuotannon muodoista. Broileridirektiivi ei ole tuonut parannusta moniin broilereiden hyvinvointiin vaikuttaviin seikkoihin. Näistä keskeisimpinä mainittakoon broilereiden erittäin nopeaksi jalostettu kasvu ja sen mukanaan tuomat kivuliaatkin ongelmat sekä etenkin loppuvaiheessa erittäin suuri kasvatustiheys ja sen mukanaan tuomat hyvinvointiongelmat.

Viranomaisten tulisi kiinnittää huomiota kasvatuksen alkuvaiheessa todettuihin broilereiden korkeisiin kuolleisuuksiin. Alkuvaiheen kuolleisuus laitetaan usein hautomon piikkiin, jossa untuvikot kasvatetaan. Asiaa ei kuitenkaan todenneta. Oli syy broileritilalla tai hautomossa, on kyseessä kohonnut eläinten kuolleisuus, eli hyvinvointiongelma, jonka syy pitäisi aina selvittää ja ongelmiin puuttua tilanteen korjaamiseksi. Mahdollisia syitä korkeisiin kuolleisuuskasvattamoihin on useita. Hautomoiden ja emokasvatamoiden viranomaisvalvontaan tulisi kohdentaa resursseja.

Broileriemot jäävät myös vaille huomiota. Broileriemoilla on erittäin vakavia hyvinvointiongelmia, joihin olisi tärkeää puuttua. Näitä ongelmia ovat esimerkiksi emolinnuilla yleiset jalkapohjien tulehdukset ja jalostuksen sekä rajoitetun ruokinnan yhdessä aiheuttama jatkuva nälän tunne.

Broileridirektiivi on tuonut mukanaan erityisesti kaksi hyvää asiaa: eläinperäisten indikaattoreiden käytön ja tuottajien koulutuksen. Koulutuksen osalta Suomen eläinsuojelulain kokonaisuudistuksessa on otettu askelia eteenpäin. Eläinperäisiä indikaattoreita tulisi käyttää enemmän muidenkin eläinlajien kohdalla eläinten hyvinvoinnin arvioimiseksi ja ongelmiin puuttumiseksi.

Kati Pulli
Toiminnanjohtaja
SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto

